
Wieli Post
W Środę Popielcową, na progu Wielkiego Postu, usłyszeliśmy
wezwanie: „nawracajcie się i wierzcie w ewangelię” – to jest
zachęta do naszej odpowiedzi na głos Pana. Do oczyszczania się
w miłości, do stawania się coraz bardziej bezinteresownymi w
miłości.  Zapraszam  do  przypomnienia  sobie  ważnych  treści
związanych z czasem Wielkiego Postu.  

Wchodzimy w Wielki Post. To czas czterdziestodniowej pokuty,
przygotowania  do  Paschy.  To  pierwszy  etap  najważniejszego
cyklu  liturgicznego  w  ciągu  roku–  cyklu  paschalnego.  Cały
okres paschalny składa się z 2 części: 40 dni Wielkiego Postu
oraz uroczystego świętowania Wielkanocy, trwającego 50 dni.
Już samo określenie Wielki Post mówi o pokutnym charakterze
tego okresu. Ale to nie znaczy, że jest to okres do smutnych
czy zniechęcających refleksji. Owszem jest czasem większego
wysiłku duchowego, jednak jest też czasem głębokiej radości.
Dlaczego? Dlatego, że w chrześcijaństwie wysiłki pokutne są
zawsze  opromienione  słońcem  którym  jest  Pan  Jezus.  Przez
pokutę i umartwienie wracamy do Boga, który jest Miłością. Bóg
jest Miłością – tak przypomina nam św. Jan Apostoł. Wracamy
więc w tym czasie do miłości prawdziwej w jej najwłaściwszym
znaczeniu  tego  słowa.  Czas  Wielkiego  Postu  jest  zawsze
pracowity.  Można  porównać  go  do  ciężkiej,  mozolnej  pracy
rolnika, który najpierw w pocie czoła uprawia ziemię, ale
potem w czasie żniw cieszy się bogatymi plonami. Tak jest też
i z okresem wielkopostnym – on owocuje, on przynosi plony,
jeśli naprawdę uprawiamy ziemię naszego serca.

W  okresie  Wielkiego  Postu  dominują  3  wątki  treściowe:
nawrócenie, chrzest, męka Pańska. Temat nawrócenia wybrzmiewa
szczególnie w pierwszej części tego okresu. I post jest czasem
nawrócenia przez prawdziwą i owocną pokutę. Polega ona na
umartwieniu ciała i żarliwej modlitwie, ale także na czynach
chrześcijańskiej  miłości:  jałmużna,  przebaczenie,
pojednanie. Przez postawy nawracania się wracamy do źródeł
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naszej chrześcijańskiej tożsamości – czyli do chrztu świętego.
To ten sakrament zanurzył  nas w Chrystusa, w Jego Paschę,
czyli  Mękę,  Śmierć  i  Zmartwychwstanie.  Temat  chrztu  jest
szczególnie obecny w 2 części wielkiego postu i ma za zadanie
przygotowanie katechumenów do Chrztu  świętego, a wszystkich
już  ochrzczonych  do  odnowienia  przyrzeczeń  chrzcielnych  w
czasie Wigilii Paschalnej. Trzeci temat, który towarzyszy nam
w Wielkim Poście to Męka naszego Pana. Ten temat jest obecny
szczególnie  w  ostatnich  2  tygodniach  wielkiego  postu,  a
najbardziej w ostatnim tygodniu od Niedzieli męki Pańskiej aż
do  rozpoczęcia  świętego  Triduum  Paschalnego.  W  naszej
ojczyźnie  ten  tradycyjny  czas  męki  Pańskiej  przeżywamy,  w
wymiarze zewnętrznym, poprzez zakrywanie krzyży w świątyniach.
To jest zawsze zachęta do głębszego wejścia w Misterium Męki i
Śmierci  Chrystusa  oraz  uświadomienia  sobie  jak  bardzo
niegodni  jesteśmy wobec świętości Boga samego i tego co dla
nas On uczynił. [ks. Adam]


